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Bevezetés 
A 2010. év eddigi időjárása a megyében is rendkívül csapadékosnak bizonyult; az első 7 hó-

nap alatt lehullott az egészéves átlagnak megfelelő mennyiségű csapadék. A sok eső megne-
hezítette a kalászosok betakarítását és a termés mennyiségét is igen kedvezőtlenül befolyásol-
ta. Az iparban viszont bővült a termelés volumene, a 4 fő feletti ipari vállalkozások megyei te-
lephelyein az egy évvel korábbihoz képest 3, a megyei székhelyű, 49 főnél többet foglalkoztató 
szervezeteknél pedig 8%-kal. A megyei építőipari szervezetek – az országos igen jelentős 
csökkenéssel szemben – ugyancsak bővíteni tudták termelésüket; a féléves teljesítményük 5%-
kal haladta meg az egy évvel korábbit. Ezzel szemben a kereskedelmi szálláshelyeken tovább 
csökkent a vendégforgalom, a visszaesés a belföldiek esetében volt számottevőbb. Kissé 
emelkedett a regisztrált gazdasági szervezetek száma; a június végi adatok szerint a társas vál-
lalkozásoké 4, az egyénieké 1,5%-kal bővült az előző év azonos időpontjához viszonyítva. 
Igencsak megélénkült a beruházási tevékenység a megyében: az első félévben elköltött közel 
41 milliárd forint folyó áron 43%-kal haladja meg az egy évvel korábbit. Az alkalmazásban állók 
létszáma némileg emelkedett, a nettó keresetek az inflációt meghaladóan nőttek 2009. első fél-
évéhez képest. A nyilvántartott álláskeresők száma közel azonos a tavaly június végivel. 

1. ábra 
A megye fontosabb mutatói, 2010. I. félév 

(2009. I. félév=100,0) 
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A születések és a halálozások egyenlegeként fél év alatt több mint 900 fővel fogyott a megye 

népessége. Jelentősen visszaesett a használatba vett lakások és a kiadott lakásépítési engedé-
lyek száma az előző év azonos időszakához képest. A megye közútjain közel ugyanannyi sze-
mélysérüléses közúti közlekedési baleset történt, mint 2009 első félévében, ám ezek során 6%-
kal többen sérültek meg. 

 
 
 
 
 
 



Statisztikai tájékoztató – Csongrád megye, 2010/2 
 

 3

Mezőgazdaság 
Csongrád megyében is rendkívül csapadékosnak bizonyult a 2010-es év eddig eltelt idősza-

kának időjárása. Az első 7 hónap alatt lehullott az egészéves átlagnak megfelelő mennyiségű 
csapadék. A talaj nedvességtartalma a vegetációs időszak második felében is elérte 65-85%-ot. 
Jellemző a helyzetre, hogy egyes szakaszokon még júliusban is indokolt volt a belvízvédekezés 
fenntartása. Külön gondot jelentett, hogy az eső időről időre viharos széllel, helyenként jégve-
réssel érkezett. A megyei mezőgazdasági szakigazgatási hivatal felmérése szerint a térségben 
30 ezer hektár károsodott, a kár nagysága belvízzel és jégveréssel együtt csaknem elérte a 18 
milliárd forintot. A megyében 5100 termelő jelentett be vis maior káreseményt. 

A kedvezőtlen időjárás késleltette a kalászosok aratásának megkezdését, és amikor végre 
elindult a munka, a vízállások, és az átnedvesedett talaj miatt a termelők sok helyen csak fol-
tokban tudták betakarítani a termést. A július végi esőzések miatt augusztus első felére csúszott 
át a betakarítás befejezése. Az átnedvesedett talajok miatt a betakarító- és szállítógépek csú-
nyán összevágták a táblák nagy részét, melyek elmunkálása sok esetben újabb munkafolyamat 
beiktatását teszi szükségessé. 

A termésátlagok szinte minden növény esetében elmaradtak a várttól és a kiegyensúlyozott 
csapadékeloszlású 2008. évitől, viszont jobbak, esetenként sokkal jobbak, mint az aszályos 
2009. évben voltak.  

1. tábla 

A kalászosok előzetes betakarítási adatai, 2010. augusztus 23.* 

Betakarított 
Megnevezés 

terület, hektár összes termés, tonna 
Termésátlag, 

kg/hektár 

Búza 56 060 213 078 3 800 
Őszi árpa 12 890 39 959 3 100 
Tavaszi árpa 4 490 15 266 3 400 
Rozs 4 710 11 304 2 400 
Zab 5 190 12 197 2 350 
Triticale 7 400 22 200 3 000 
ÖSSZESEN 90 740 314 004 – 

 
* Forrás: Csongrád Megyei Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal. 
 

A búza minősége a gyorsmérések alapján jónak mondható, ám félő, hogy néhány paraméter 
(esésszám, toxinok) nem érik el a kívánt szintet. A búza felvásárlási ára alacsonyról indult, de 
fokozatosan kúszik felfelé, a malmi búzáért napjainkban már 31000-38000 Ft-ot kínálnak a ke-
reskedők. Ám a termelők egy része ezen az áron sem adja oda termését, hanem inkább betá-
rolja, bízva az árak további emelkedésében. A takarmánybúza ára 25000-28000 Ft/t, de erre 
egyelőre nem nagy a kereslet.  

A tavaszi vetésű növények – így a kukorica és a napraforgó – eleinte nagyon szépen fejlőd-
tek. Jelenleg, bár a tőállomány megfelelő, a táblák gyomosak és a növények eltérő fejlettségűek 
a belvízborítottság miatt.  

A belvíz a gyümölcsültetvényekben – különösen a gyökérzóna víztelítettségére igen érzé-
keny őszibarackosokban – is károsított. Volt, ahol fakipusztulást okozott, volt, ahol „csak” a ter-
més minőségére és mennyiségére hatott kedvezőtlenül. A szőlőültetvényekben a megfelelő nö-
vényvédelem állította szinte megoldhatatlan feladat elé a gazdákat. A meleg, párás időjárás 
igen kedvezett a kórokozók (pl. a peronoszpóra, a lisztharmat) terjedésének. 
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Ipar 
2010 első félévében a 4 fő feletti ipari vállalkozások Csongrád megyei telephelyein az or-

szágos több mint 9%-os növekedésnél kevésbé, összehasonlító áron valamivel több mint 3%-
kal nőtt a termelés volumene az előző év azonos időszakához képest, amelynek értéke folyó 
áron csaknem elérte a 266 milliárd forintot. Az egy lakosra jutó termelési érték kevéssel megha-
ladta a 628 ezer forintot, ami az országos átlagnak mintegy kétharmadát tette ki. 

A megyei székhelyű, 49 főnél többet foglalkoztató szervezeteknél az országos 11%-os 
emelkedéstől ugyan elmaradva, de szintén számottevően, közel 8%-kal bővült a termelés vo-
lumene az egy évvel korábbihoz képest. 2010 első hat hónapjában a több mint 167 milliárd fo-
rint értékű produktum háromnegyedét adó feldolgozóiparban csak kis mértékű, az energiaipar-
ban viszont több mint 35%-os volumennövekedést regisztráltak. A három legjelentősebb súlyú 
feldolgozóipari ágazat közül csak a gumiipar nyújtott jobb teljesítményt – 18%-kal –, mint egy 
évvel korábban, míg az élelmiszeriparban majdnem 8, a gépiparban pedig 7%-kal maradt el a 
termelés volumene a tavaly ilyenkoritól. 

2. tábla 

Az ipari termelés és értékesítés alakulása, 2010. I. félév* 

Belföldi Export Összes Az ipari  
termelés értékesítés Megnevezés 

2009. I. félév=100,0 
Ipar, víz- és hulladékgazdálkodás  
 nélkül 107,9 120,9 119,4 120,6 
Ebből:     
Feldolgozóipar 101,2 90,8 112,4 101,0 
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás,  
 légkondicionálás 135,5 132,4 X 134,8 

 
* A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, a termelés és értékesítés indexe összehasonlító áron. 

 
A megyei székhelyű ipar értékesítésének nettó árbevétele a január-június közötti időszak-

ban megközelítette a 352 milliárd forintot, amely összehasonlító áron csaknem 21%-os emelke-
dést jelent az előző év azonos időszakához képest. A belföldi és export értékesítés közel azo-
nos mértékben, mintegy ötödével bővült. Az ipari értékesítés majdnem kétharmadát kitevő 
energiaiparban csaknem 35%-os növekedést regisztráltak, ezen belül a belföldi értékesítés 
mintegy harmadával nőtt. A feldolgozóipari értékesítés alig változott, ezen belül a belföldi el-
adások majd egytizeddel visszaestek, az export viszont több mint 12%-kal bővült.  

A feldolgozóiparban az értékesítés nettó árbevétele megközelítette a 124 milliárd forintot, 
amelynek csaknem 53%-a származott exportból. Mindhárom jelentősebb feldolgozóipari ágazat 
jobb teljesítményt nyújtott a külpiacokon, mint 2009 első félévében. A gépipar csaknem ne-
gyedével, a gumiipar és az élelmiszeripar pedig több mint tizedével növelte kiviteleit. A belföldi 
piacokon csak a gumiiparban értek el az egy évvel korábbinál jobb eredményt, a hazai eladások 
mintegy 14%-kal bővültek, míg az élelmiszeriparban csaknem 10, a gépiparban pedig több mint 
61%-os visszaesést regisztráltak. 

Építőipar 
A megyei székhelyű építőipari szervezetek – az országos igen jelentős csökkenéssel szem-

ben – az idén is bővíteni tudták termelésüket; az első negyedéves teljesítményük 2,8%-kal, a 
féléves 5%-kal haladta meg az egy évvel korábbit. A dél-alföldi régió másik két megyéje közül 
Bács-Kiskun hasonló mértékű növekedést, Békés pedig csökkenést könyvelhetett el. A Csong-
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rád megyei 26 milliárd forintos termelési értékből egy lakosra átlagosan 61,5 ezer forint jut, ami 
Somogy után az ország összes megyéje közül a legtöbb, ugyanakkor a budapesti értéknek 
csupán 54%-a.  

3. tábla 

Az építőipari termelés alágazatonként, 2010. I. félév 

Építőipari termelés 
Alágazat 

értéke, millió Ft megoszlása, % 2009. I. félév=100,0 

Épületek építése 12 948 49,8 167,8 
Egyéb építmény építése 8 599 33,1 78,4 
Speciális szaképítés 4 465 17,2 73,3 
ÖSSZESEN 26 012 100,0 105,0 

 
Az ágazat összességében növekvő volumene az épületek építése alágazat kiugró teljesít-

ménybővülésének eredménye, amely ily módon kompenzálni tudta a másik két alágazat szá-
mottevő visszaesését. Az építményfőcsoportok közül az épületek építésének volumene közel 
négytizedével múlja felül az egy évvel korábbit (az adat tartalmazza az épületek szerkezetépí-
tése mellett az azokon végzett szerelőipari munkákat is), az egyéb építmények (út, vasút, köz-
mű stb.) építése terén viszont 22%-os az elmaradás. Ez utóbbiban meghatározó szerepet ját-
szott az előző évi magas bázis mellett a mélyépítési munkákat nagyban befolyásoló időjárás 
kedvezőtlen alakulása is. Az építőipari termelés egészét az 50 főnél nagyobb vállalkozások jó 
teljesítménye emelte az előző évi szint fölé, az ennél kisebbek produktuma 6-7%-kal marad el 
attól. E változások eredményeképpen a legnagyobb kivitelezők részesedése a termelésből 
megközelíti a kétharmadot. 

2. ábra 

Az építőipari termelés építményfőcsoportonként, létszámkategóriák szerint, 2010. I. félév 
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A szerződés-állományra vonatkozó adatok szerint június végéig a vállalkozásokhoz az egy 

évvel korábbinál lényegesen kevesebb megrendelés érkezett, az új szerződések értéke – ösz-
szehasonlító áron – az előző év azonos időszakinak csupán háromtizedét tette ki.  
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Idegenforgalom 
A főidény első fele sem hozta meg a várt pozitív változást a megye kereskedelmi szálláshe-

lyeinek vendégforgalmában. Az országos csekély mértékű növekedéssel szemben 2010 első 
6 hónapjában a megyébe érkező csaknem 61 ezer vendég és az általuk eltöltött mintegy 108 
ezer vendégéjszaka 15, illetve 21%-kal csökkent 2009. I. félévéhez képest. A visszaesés a bel-
földieknél volt nagyobb mértékű, esetükben a vendégek száma majdnem egyhatodával, a ven-
dégéjszakáké több mint egynegyedével volt kevesebb, mint egy évvel korábban. A 19 ezer főt 
meghaladó külföldi vendég csaknem 37 ezer vendégéjszakát töltött a megyében. Számukban 
messze a legtöbben Romániából, illetve Németországból érkeztek, több mint 4 és fél, illetve 3 
és fél ezer vendég. Az elmaradó vendégforgalom következtében a férőhely-kihasználtság is 
csaknem egyhetedével, 13%-ra csökkent. Viszonylag kedvező helyzetben a 4 csillagos szállo-
dák és gyógyszállók voltak, itt a kapacitáskihasználtság meghaladta a 30%-ot. 

4. tábla 

A kereskedelmi szálláshelyek fontosabb adatai, 2010. I. félév 

Vendégek száma Átlagos tartózkodási idő 
Megnevezés 

belföldi külföldi belföldi külföldi 
Szálloda 20 175 12 858 1,6 1,9 
Panzió 11 731 4 826 1,8 1,5 
Turistaszálló 5 622 229 1,5 2,3 
Ifjúsági szálló 152 7 5,7 2,7 
Üdülőház 2 077 752 2,6 3,1 
Kemping 1 597 586 1,7 4,7 
ÖSSZESEN 41 354 19 258 1,7 1,9 

 
A szálláshelyek 2010. január-június között összességében közel 1281 millió forint bruttó ár-

bevételt realizáltak, amelynek mintegy 57%-a származott a szállásdíjakból. Ez utóbbi bevételek 
– a szálláshely-szolgáltatás fogyasztóiár-indexének stagnálása mellett – 14%-kal maradtak el 
az előző év azonos időszakitól. 

 
5. tábla 

Nemzetközi idegenforgalom a megyei határállomásokon, 2010. I. félév 

Megnevezés 
Összes 

személyforgalom, 
ezer fő 

Ebből: külföldiek 
aránya, % 

Összes  
személyforgalom, 

2009. I. félév=100,0 
Röszke közút 1 895,3 84,2 98,1 
Nagylak közút 1 730,6 59,3 92,4 
Kiszombor közút 791,0 79,8 129,1 
Tiszasziget közút 61,2 52,9 113,9 
Szeged vasút 11,3 92,7 118,6 
Szeged hajó 0,6 94,0 83,6 
Szeged légi 0,1 42,0 35,2 
ÖSSZESEN 4 490,1 88,7 100,1 

 
A megye határállomásain 2010. január-júniusban közel 4,5 millióan keltek át, ami szinte 

megegyezik az egy évvel korábbi személyforgalommal. Növekedést csupán két közúti – a 
kiszombori és a tiszaszigeti –, valamint a szegedi vasúti határátkelőn regisztráltak. 
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Gazdasági szervezetek 
2010. június végén több mint 79 ezer gazdasági szervezetet regisztráltak Csongrád megyei 

székhellyel, 2%-kal többet, mint az előző év azonos időpontjában. A gazdasági szervezetek 
gazdálkodási forma szerinti összetétele nagyvonalakban megegyezik az egy évvel korábbival: 
az egyéni vállalkozások részesedése nem egészen 74, a társas vállalkozásoké 22%-ot tett ki, a 
nonprofit szervezetek 4, a költségvetési szervek pedig már csak 0,1%-ot képviseltek.  

6. tábla 

Regisztrált gazdasági szervezetek, 2010. június 30. 

Gazdálkodási forma Száma 2009.június 30=100,0 Megoszlása, % 
Társas vállalkozás 17 290 104,2 21,8 
Egyéni vállalkozás 58 381 101,5 73,6 
Vállalkozás összesen 75 671 102,1 95,4 
Költségvetési és társadalom-  
 biztosítási szervezet 439 112,9 0,1 
Nonprofit szervezet 3 247 102,2 4,1 
MRP szervezet 3 100,0 0,0 
ÖSSZESEN 79 360 102,2 100,0 

 
A gazdasági szervezetek zömét kitevő vállalkozások száma összességében 2%-kal emel-

kedett az előző év azonos időpontjához képest, ezen belül a társas vállalkozásoké 4, az egyé-
nieké alig 1,5%-kal nőtt. A társas vállalkozások közül a korlátolt felelősségű társaságok köre 
11%-kal tovább bővült, míg a betéti társaságoké 6%-kal csökkent. E két vállalkozási forma adta 
a társas vállalkozások 87%-át. Vállalkozói igazolvánnyal az egyéni vállalkozások bő háromtize-
de rendelkezett, számuk némileg elmaradt a 2009 június végitől. 

A nyilvántartott vállalkozások száma az előző év azonos időpontjához képest az oktatás és 
az egészségügyi szolgáltatás területén bővült 5%-ot meghaladó mértékben. Főtevékenységük 
alapján 2010. június végén a megyében regisztrált vállalkozások több mint négytizede továbbra 
is a mezőgazdaságba koncentrálódott, míg a sorban utána következő ingatlanügyletek területén 
a vállalkozások 12, a kereskedelemben kevesebb mint 10%-át tartották nyilván. 

Beruházás 
Meglehetősen visszafogott kezdet után igencsak megélénkült a beruházási tevékenység 

Csongrád megyében. 2010 első félévében a megfigyelt szervezetek 40,6 milliárd forint értékű 
beruházást valósítottak meg, ami folyó áron 43%-kal haladja meg az egy évvel korábbit. (Or-
szágosan és a megyék többségénél visszaesés tapasztalható, ugyanakkor Somogy kimagasló, 
másfélszeres növekedést ért el, de Komárom-Esztergom megyében is háromtizedes a bővü-
lés.)  

Egy Csongrád megyei lakosra 96 ezer forint teljesítményérték jut, ami a megyék rangsorában 
a 6. legnagyobb érték. A csongrádi beruházók lakosonként az országos érték 78%-át, a kiemel-
kedő súlyt képviselő Budapest nélkül számított vidéki átlagnak viszont a 110%-át költötték el. 
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3. ábra 
A beruházások egy lakosra jutó értéke, 2010. I. félév 
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                  Zala  
-Szabolcs-Szatmár  
                Nógrád  

Ft
 

Az első 6 hónap alatt fejlesztésre fordított összeg a gazdasági ágak közül az ipar esetében 
volt a legnagyobb, meghaladta a 9,5 milliárd forintot. A második helyen a szállítás, raktározás 
szerepel csaknem 12 milliárd forinttal, míg a harmadik helyre, 3,8 milliárd forinttal az oktatás 
lépett elő. Ezt követően – hárommilliárd forint körüli összeggel – sorrendben az építőipar és a 
mezőgazdaság, majd – két és fél milliárd forint körüli összeggel – a közigazgatás és a kereske-
delem, gépjárműjavítás következik. Az összes többi gazdasági ág a beruházásokból együttesen 
29%-kal részesedik, köztük van például a humánegészségügyi, szociális ellátás a maga 640 
millió forintjával. 

4. ábra 

A beruházások teljesítményértékének megoszlása gazdasági ágak szerint, 2010. I. félév 
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A fejlesztéseken belül jelentős arányeltolódás figyelhető meg az építési beruházások irányá-
ba; a 6 havi invesztíció közel héttizedéből épületek és egyéb építmények valósultak meg, és 
csak a források háromtizedét költötték gépek, berendezések beszerzésére. 

Népmozgalom 
Csongrád megyében, előzetes adatok szerint 2010 első felében 1734 újszülött jött a világra 

és 2673 lakos hunyt el. Az előző év azonos időszakához képest az élveszületések száma fél 
%-kal emelkedett, a halálozásoké 3%-kal csökkent. Így a népességfogyás üteme mérséklődött: 
az egy évvel korábbi 1030 fővel szemben az idei év első hat hónapjában az élveszületések és a 
halálozások különbözeteként 939 fővel csökkent a 2010. év eleji 423,2 ezer fős népesség. En-
nek ellenére a természetes fogyás népességre vetített 4,4 ezrelékes értéke változatlanul rosz-
szabb, mint az országos átlag (3,9 ezrelék). 

7. tábla 

A főbb népmozgalmi események, 2010. I. félév 

Megnevezés Házasságkötés Élveszületés Halálozás Ebből:  
egy éven aluli 

Szeged 261 727 864 3 
Többi város 169 652 1 083 3 
Községek 98 355 726 3 
ÖSSZESEN 528 1 734 2 673 9 

 
Csongrád megyében is évről évre egyre kevesebben választják az együttélés hagyományos 

formáját. A tavaly első félévihez képest az idén 16%-kal tovább csökkent a házasságkötések 
száma, így január és június között már csak 528 pár állt anyakönyvvezető elé. Csongrád megye 
lakosainak házasodási hajlandósága az országos szinthez képest alacsony, minden ezer lakos-
ra 2,5 házasságkötés jutott, míg országosan 2,9. 

Foglalkoztatottság, keresetek, munkanélküliség 
A KSH munkaerő-felmérése alapján 2010. II. negyedévében a megye 15-74 éves népessé-

gének 55%-a, nem egészen 180 ezer fő tartozott a gazdaságilag aktívak körébe. Közülük mint-
egy 165 ezren foglalkoztatottként, valamivel több mint 15 ezren pedig munkanélküliként voltak 
jelen a munkaerőpiacon. Az előző év azonos időszakához képest mind a foglalkoztatottak, mind 
a munkanélküliek száma emelkedett. 

2010. január-júniusban a megyei székhelyű legalább 5 fős vállalkozásoknál és költségvetési 
intézményeknél átlagosan 91 ezren álltak alkalmazásban, alig valamivel többen, mint az előző 
év azonos időszakában. A versenyszféra létszáma lényegében az előző évi szinten maradt, de 
a költségvetési szervezetek alkalmazotti köre is csak 3%-kal bővült. A gazdasági ágak többsé-
gét létszámcsökkenés jellemezte, csupán a szolgáltatási szféra néhány ágazatában könyvelhet-
tek el növekedést. Legjelentősebben, közel 17%-kal az adminisztratív szolgáltatások alkalma-
zotti köre nőtt, de az egészségügyi szolgáltatás, a szállítás, raktározás, illetve a szakmai tudo-
mányos tevékenység területén is 10% feletti volt a létszámbővülés. 

2010 első hat hónapjában a teljes munkaidőben alkalmazásban állók havi bruttó átlagkere-
sete megközelítőleg 172 ezer forint volt, ami – az országos 3%-kal szemben – 4,4%-kal több az 
előző év január-júniusinál. Ezen belül a költségvetés területén közel 5, a versenyszférában 4%-
kal nőttek az átlagkeresetek. A nemzetgazdasági ágak közül a közigazgatás, a kereskedelem, 
az oktatás, illetve az ipar keresetei emelkedtek a legnagyobb mértékben, mintegy 7%-kal. 
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5. ábra 

Az alkalmazásban állók havi bruttó átlagkeresete nemzetgazdasági áganként, 2010. I. félév 
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A megyei nettó átlagkereset 2010. január-júniusban 117 ezer forintot tett ki, ami 11%-kal 

haladta meg az egy évvel korábbit. A reálkereset – a fogyasztói árak 5,7%-os növekedése mel-
lett – 4,9%-kal emelkedett 2009 első félévéhez képest. 

A Foglalkoztatási és Szociális Hivatal adatai alapján a nyilvántartott álláskeresők száma 
2010 első hónapjaiban még emelkedett, márciustól azonban jelentősebben csökkent. Június 
végén – az év eleji 25 ezerrel szemben – már kevesebb mint 21 ezer álláskeresőt tartottak nyil-
ván a megyei munkaügyi kirendeltségek, közel ugyanannyit, mint egy évvel korábban. Az állás-
keresők 9%-a, csaknem 2000 fő pályakezdő volt, számuk 14%-kal haladta meg a tavaly júniu-
sit. 

A bejelentett betöltetlen álláshelyek száma több mint ötödével bővült egy év alatt, június 
végén több mint 1000 volt a megyében. Az elhelyezkedési esélyek így némileg javultak, egy 
üres álláshelyre – az egy évvel korábbi 25-tel szemben – 21 álláskereső jutott. 

Lakásépítés 
Az első félévben Csongrád megyében jelentősen visszaesett a használatba vett lakások és a 

kiadott lakásépítési engedélyek száma az előző év azonos időszakához képest. Fél év alatt 
csupán 181 lakás épült, harmadannyi sem, mint egy évvel korábban, és a 275 lakásra kiadott 
építési engedély hattizeddel kevesebb, mint tavaly január-júniusban. Szegeden és a többi vá-
rosban csökkent legjobban – 75, illetve 72%-kal – az átadott lakások száma, de a községekben 
is közel 30%-os volt a visszaesés 2009 első félévéhez viszonyítva. 
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A vállalkozói lakásépítés több mint 90%-kal, a természetes személyek által épített lakások 
száma pedig 57%-kal maradt el a tavaly ilyenkoritól. Az építtetői körön belül a vállalkozások 
részaránya már nem érte el a 10%-ot, ugyanakkor a lakosság részesedése – 2009 első félév-
éhez képest 24 százalékponttal – 90%-ra növekedett. Az új lakások zöme családi házban ké-
szült, saját használatra. A szobaszám szerinti összetétel a nagyobb lakások irányába tolódott 
el, a használatba vett lakások több mint hattizede négy, vagy annál több szobával készült. Az 
átadott lakások átlagos alapterülete 120m2 volt, 32m2-rel nagyobb, mint az előző év azonos 
időszakában. Az első hat hónapban 27 lakás szűnt meg, valamivel több mint hattizedük avulás 
miatt. Az új lakások 15%-a szolgált pótlási célokat. 

Közúti közlekedési balesetek 
2010. I. félévében 304 közlekedési baleset történt a megye közútjain, 2-vel kevesebb, mint 

az előző év azonos időszakában. A halálos balesetek száma ugyanakkor négytizedével, 10-ről 
14-re emelkedett, de a könnyű sérüléses balesetek száma is 14%-kal nőtt. 2009. január-
júniushoz hasonlóan a balesetek mintegy tizede ittas állapotban következett be. 

6. ábra 

A közúti közlekedési balesetek és a balesetet szenvedett személyek száma, I. félév 
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Az év első hat hónapjában 396-an sérültek meg közúti baleset során, 6%-kal többen, mint 

2009 azonos időszakában. A halálos balesetek számához hasonlóan az érintett személyeknél 
is jelentős a növekedés, az előző évi 10-zel szemben idén júniusig már 22-en vesztették életü-
ket. Súlyosan 116-an, könnyebben 258-an sérültek meg, előzőek száma 17%-kal mérséklődött, 
utóbbiaké ennél valamivel kisebb mértékben emelkedett az egy évvel korábbihoz képest. 
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Táblázatok 
Összehasonlító adatok 

(megye – régió – ország) 

2010. I. félév 

Bács-
Kiskun Békés Csongrád 

Megnevezés 
megye 

Dél-Alföld Ország 

Lakónépesség 
Népesség száma, ezer főa) 528 367 423 1 318 10 014 
Népesség indexe 99,6 98,7 99,9 99,4 99,8

Ipar 
Termelés volumenindexeb) 109,4 97,0 103,3 104,6 109,4
Egy lakosra jutó termelési értékb), ezer Ft 582,4 364,2 628,2 536,4 964,1
Termelés volumenindexec) 114,2 98,9 107,9 109,3 110,6
Értékesítés volumenindexec) 112,5 99,2 120,6 115,0 106,4
Ezen belül: belföldi  99,3 88,3 120,9 112,3 94,4
export 122,5 110,8 119,4 119,7 116,7
Értékesítésből az export aránya, % 62,1 54,1 19,7 38,2 59,2

Építőipar 
Építőipari termelés volumenindexed) 103,3 94,5 105,0 102,7 85,8
Egy lakosra jutó termelési érték,d) ezer Ft 44,2 21,6 61,5 43,4 51,2

Turizmus 
Vendégek száma, ezer 55,6 54,4 60,6 170,6 3 063,8
Vendégek számának indexe 93,2 87,1 85,2 88,3 101,0
Vendégéjszakák száma, ezer 126,6 178,8 108,0 413,4 7 572,6
Vendégéjszakák számának indexe 96,1 104,6 79,1 94,2 100,9

Regisztrált vállalkozásoke) 
Regisztrált vállalkozások száma  93 680 64 755 75 671 234 106 1 621 992
Regisztrált vállalkozások számának indexe  102,4 101,6 102,1 102,1 102,8
1000 lakosra jutó vállalkozás 177 177 179 178 162

Beruházás 
Teljesítményérték, millió Ft 28 005 21 615 40 635 90 255 1 228 482
Egy lakosra jutó teljesítményérték, ezer Ft 53,0 59,0 96,0 68,5 122,7

Gazdasági aktivitásf) 
Aktivitási arány, %  53,7 52,4 55,2 53,8 55,3
Foglalkoztatási arány, % 47,7 46,4 50,5 48,2 49,2
Munkanélküliségi ráta, % 11,1 11,6 8,5 10,3 11,1

Alkalmazásban állók száma és kereseteg) 
Alkalmazásban állók   

száma, ezer fő 104,6 67,6 91,2 263,4 2 671,0
számának indexe 100,0 100,1 101,3 100,5 100,2
havi bruttó átlagkeresete, Ft 158 375 152 763 171 683 161 520 204 105
havi bruttó átlagkeresetének indexe 103,6 103,0 104,4 103,8 103,0
havi nettó átlagkeresete, Ft 109 971 107 210 117 471 111 847 133 412
havi nettó átlagkeresetének indexe 109,3 109,0 110,9 109,8 109,6

Lakásépítés 
Épített lakás 312 99 181 592 8 688
Épített lakások indexe 108,3 58,9 31,4 57,3 66,4
Tízezer lakosra jutó épített lakások száma 5,9 2,7 4,3 4,5 8,7

a) 2010. január 1-jén.– b) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai.– c) A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek 
székhely szerinti adatai.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai.– e) Az országos adatok a külföldön működőkkel 
együtt.– f) A KSH munkaerő-felmérése alapján, II. negyedévi adatok.– g) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetle-
nül a költségvetési szervek és a kijelölt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.Index: előző év azonos időszaka (időpontja) = 100,0. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok I., 2010 

Csongrád megyében 
Megnevezés 

I. n. év I. félév I–III. n. év I–IV. n. év 
Országosan, 

I. félév 

Ipari termelés értékea), millió Ft 130 766 265 889   9 654 913
előző év azonos időszaka = 100,0 101,4 103,3   109,4

Ipari termelés értékeb), millió Ft 84 843 167 187   8 836 149
előző év azonos időszaka = 100,0 106,4 107,9   110,6

Ipari értékesítésb), millió Ft 187 354 351 778   10 228 523
előző év azonos időszaka = 100,0 108,1 120,6   106,4

Ezen belül: belföldi értékesítés, millió Ft 154 908 282 519   4 176 017
előző év azonos időszaka = 100,0 107,5 120,9   94,4

export, millió Ft 32 447 69 259   6 052 505
előző év azonos időszaka = 100,0 110,8 119,4   116,7

Építőipari termelés értékec), millió Ft 9 419 26 012  512 831
előző év azonos időszaka = 100,0 102,8 105,0  85,8

Épített lakások száma 103 181  8 688
előző év azonos időszaka = 100,0 26,1 31,4  66,4

Megszűnt lakások száma 20 27  943
előző év azonos időszaka = 100,0 74,1 52,9  54,1

Kiadott lakásépítési engedélyek száma 125 275  9 812
előző év azonos időszaka = 100,0 30,0 39,1  59,4

Élveszületések száma 909 1 734  45 128
előző év azonos időszaka = 100,0 108,1 100,5  95,7

Halálozások száma 1 382 2 673  64 683
előző év azonos időszaka = 100,0 97,0 97,0  96,8

Természetes szaporodás, fogyás (–) -473 -939  -19 555
előző év azonos időszaka = 100,0 81,0 91,2  99,6

A kereskedelmi szálláshelyek vendégéj-
szakáinak száma 33 657 107 974  7 572 555

előző év azonos időszaka = 100,0 63,1 79,1  100,9
Ebből: külföldiek 11 231 36 904  3 886 573

előző év azonos időszaka = 100,0 71,6 90,3  102,4
Beruházások teljesítményértéke, millió Ft 13 462 40 635  1 228 482
Alkalmazásban állók számad) 89 457 91 161  2 671 024

előző év azonos időszaka = 100,0 99,7 101,3  100,2
Alkalmazásban állók havi bruttó átlagke-
reseted), Ft 175 459 171 683  204 105

előző év azonos időszaka = 100,0 107,4 104,4  103,0
Alkalmazásban állók havi nettó átlagkere-
seted), Ft 119 583 117 471  133 412

előző év azonos időszaka = 100,0 113,4 110,9  109,6
Alkalmazásban állók átlagos havi munka-
jövedelmed), Ft 184 599 182 155  217 082

előző év azonos időszaka = 100,0 107,8 104,8  102,8
a) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– b) A 49 főnél többet foglalkoztató szer-
vezetek székhely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– c) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, az 
indexek összehasonlító áron.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt 
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok II., 2010 

Csongrád megyében 
Megnevezés 

I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év 
Országosan, 

II. n. év 

Foglalkoztatottak számaa), ezer fő 161,4 164,7  3 778,9
előző év azonos időszaka = 100,0 102,5 103,2  99,5

Munkanélküliek számaa), ezer fő 14,7 15,2  473,3
előző év azonos időszaka = 100,0 110,5 ...  117,8

Gazdaságilag inaktív népesség számaa), 
ezer fő 150,0 179,9  3 436,0

előző év azonos időszaka = 100,0 96,2 104,2  98,4
Munkanélküliségi rátaa), % 8,3 8,5  11,1
Nyilvántartott álláskeresők száma az idő-
szak végén 24 861 20 788  546 006

előző év azonos időpontja = 100,0 117,6 99,7  99,4
Álláskeresési járadékban részesültek 
száma az időszak végén 6 293 4 802  131 009

előző év azonos időpontja = 100,0 101,9 77,6  79,1
Álláskeresési segélyben részesültek szá-
ma az időszak végén 2 603 2 193  60 648

előző év azonos időpontja = 100,0 138,2 120,6  135,5
Rendelkezésre állási támogatásban ré-
szesültek száma az időszak végénb) 4 207 3 664  161 676

előző év azonos időpontja = 100,0 94,8 108,4  112,2
a) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– b) Rendszeres szociális segélyben részesültekkel együtt. 
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További információk, adatok (linkek): 
 
Részletes megyei adatok 
stADAT-táblák 
Módszertan 
 

 
Elérhetőségek: 

Felelős szerkesztő: Végh Zoltán igazgató 
További információ: Szűcs Anna osztályvezető  

Telefon: (+36-62) 623-857, tajekoztatas.szeged@ksh.hu 
 

Információszolgálat, telefon: (+36-62) 623-845 
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